
 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

 

       All’Albo on line 

       Agli Atti 

OGGETTO: Decreto incarico Direttore SGA: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia – Nota di Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori 

green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a 

indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” 

e “meno sviluppate”. 

13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.  

Titolo del progetto: Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo 

Codice del progetto: 13.1.4A-FESRPON-LO-2023-14 

CUP J84D23001010006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento de lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTE le delibere degli OO.CC. (Collegio Docenti n. 7 del 17/06/2023 Consiglio di Istituto n. 12/23 del 
28/06/2023) relative all’adozione del progetto; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 2023, n. 1/23 del  
14/02/2023, nel quale verrà assunto a bilancio uno specifico Progetto PON 2014-2020 Per la scuola,  
autorizzato, denominato PON 13.1.4A-FESRPON-LO-2023-14;  
 

DETERMINA 
Art.1 Affidamento incarico  
In ragione del proprio specifico ruolo, l’affidamento dell’incarico per il Supporto Tecnico specialistico alla 
Direzione e Coordinamento generale del progetto (progettista) al Direttore dei Servizi Generali e 
Amministrativi, Sig.ra Chiara Renna, in servizio nel corrente anno scolastico presso questo Istituto, per la 
realizzazione e la rendicontazione degli interventi previsti in attuazione dell’intero progetto di cui all’oggetto. 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. U. N. 0005772 DEL 26/07/2023 - VII.6

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/


 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

 

Art. 2 Orario di servizio  
La suddetta attività dovrà essere svolta oltre l’orario d’obbligo, senza esonero dal servizio e debitamente 
documentata mediante foglio firma (time sheet).  
 
Art. 3 Compiti 
L’incarico dovrà essere espletato in coerenza alle indicazioni programmatiche generali di cui alle note 
ministeriali ed europee ed alle disposizioni di attuazione specifiche riferite al progetto, secondo modalità e 
tempistiche adeguate, nel rispetto della scadenza del progetto e concordate preventivamente con il Dirigente 
Scolastico. 
 
Art. 4 Compenso  
A fronte di tale incarico sarà corrisposto, per ciascuna ora svolta, un compenso orario Lordo Stato pari a € 
24,55 da assoggettare alle ritenute previdenziali, assistenziali e fiscali a carico del dipendente e a carico 
dell’amministrazione secondo le norme vigenti. Il compenso sarà commisurato al numero delle ore 
effettivamente svolte. 
 
Art. 5 Nomina  
Al presente decreto seguirà immediata nomina con effetto immediato e termine al 31/08/2023. 
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 
relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’Albo di questa Istituzione Scolastica al 
seguente indirizzo: https://www.istitutomantegna.edu.it 

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giovanni Rosa 

Documento firmato digitalmente ai sensi  

del Codice   dell’Amministrazione digitale 

        e norme ad esso connesse  
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. U. N. 0005772 DEL 26/07/2023 - VII.6

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/
https://www.istitutomantegna.edu.it/

		2023-07-26T20:37:42+0200
	GIOVANNI ROSA




